Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республика

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ
В СФЕРЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 26 марта 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 26 декабря 2013 года № 124-ЗРХ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Республики Хакасия отдельными государственными
полномочиями в сфере определения перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» («Вестник Хакасии», 2013, № 87; 2014, № 66; 2015, № 8,
№ 67, № 71, № 86; 2017, № 12; 2018, № 18, № 76; 2019, № 76; 2020, № 27, № 57,
№ 71; 2022, № 40, № 94; 2023, № 85; 2024, № 89) следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 3 приложения 2 изложить в следующей
редакции:

«М - материальные затраты на организацию осуществления
государственного полномочия в каждом муниципальном образовании
Республики Хакасия, устанавливаемые в размере 1 000 рублей в год,
включающие затраты на приобретение канцелярских товаров, расходных
материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование
муниципальных нормативных правовых актов;»;

2) абзац четвертый пункта 3 приложения 3 изложить в следующей
редакции:

«М - материальные затраты на организацию осуществления
государственного полномочия, устанавливаемые в размере 1 000 рублей в
год, включающие затраты на приобретение канцелярских товаров, расходных
материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование
муниципальных нормативных правовых актов;»;

k329 hi

3) абзац четвертый пункта 2 приложения 4 изложить в следующей
редакции:

«М - материальные затраты на организацию осуществления
государственного полномочия, устанавливаемые в размере 1 ООО рублей в
год, включающие затраты на приобретение канцелярских товаров, расходных
материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование
муниципальных нормативных правовых актов;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия

г. Абакан
0€ а<пжл4£>

В.О. Коновалов

k329 h2